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Sakstittel: Opprettelse av et MUSEUMSRÅD 
 
Vi ønsker å opprette et MUSEUMSRÅD  for Naturhistorisk museum. 
 
Bakgrunn for saken: 
Naturhistorisk museum har som samfunnsoppdrag å utvikle og formidle kunnskap om naturens 
mangfold til samfunnet. Museet er i ferd med å etablere nye formidlingsarenaer. Allerede i 2018 
starter byggingen av det nye Klimahuset, som skal bli et nytt utstillings- og møtested på Tøyen.  I 
2020-21 åpner de nye utstillingene i Brøggers hus og i tillegg er det nye store Veksthuset under 
planlegging. Til sammen vil dette gjøre museet til en viktig turist- og formidlingsattraksjon i Oslo. 
 
NHM har som del av Universitet i Oslo, og som en etablert attraksjon i hovedstaden, et solid 
utgangspunkt for å kunne øke interessen for natur- og realfag gjennom vår formidling. Vi vil 
formidle naturhistoriske fakta som bidrag til en bærekraftig naturforvaltning og samfunnsutvikling. 
Dette er også i tråd med universitetets strategi. Museets styrke ligger i å formidle vanskelig 
tilgjengelig faglig informasjon på en måte som skaper undring, forståelse og engasjement.  
 
Økt forståelse gir politisk handling, men for å komme dit trenger museet et større økonomisk 
handlingsrom. Derfor ønsker museet et samarbeid med alle parter som kan bidra til dette innfor 
rammen av museets samfunnsoppdrag. Sammenhengen mellom forskning og undervisning, 
samlingsforvaltning og formidling ligger til grunn for dette samfunnsoppdraget.  Ønsket om å 
opprette et Museumsråd harmonerer med det nye rektoratets motto: "UIO i samspill". 
 
Forslag til mandat: 
Et Museumsråd ved NHM vil bidra til å utvide vår kontaktflate med omverden og skaffe oss et 
større økonomisk handlingsrom.  
 
Museumsrådet vil være et uavhengig rådgivningsorgan. Dets viktigste oppgave vil være å gi 
museets ledelse gode råd i saker som dreier seg om offentlig profilering og fundraising. Ekstern 
finansiering vil bidra til at vi kan gjennomføre store nye satsninger og løft som vil gjøre NHM til et 
enda mer relevant og attraktivt museum. 
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Rådet bør bestå av sentrale næringslivsledere og samfunnsaktører (ca. 10-12 personer). Museets 
ledelse oppnevner rådets medlemmer for en gitt periode (for eksempel 3-4 år). 
 
Rådet skal kunne møtes 1-2 ganger pr år. Møtene kan ta form av interessante korte foredrag, 
presentasjoner og omvisninger fra museets side, med diskusjoner om hvordan vi skal klare å løfte i 
lag. Universitetsledelsen inviteres med en person til alle møter i Museumsrådet. 
 
 
 
 
Forslag til vedtak; 
Styret slutter seg til forslaget om å opprette et Museumsråd med tilhørende mandat som beskrevet.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


